
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 9,850,363 9,716,241 134,122

국 118,822 118,822 0

지 249,480 249,480 0

기 3,180,448 3,176,848 3,600

도 891,069 887,269 3,800

시 5,410,544 5,283,822 126,722

건강증진 9,115,522 9,091,140 24,382

국 118,822 118,822 0

지 249,480 249,480 0

기 3,047,337 3,043,737 3,600

도 866,666 862,866 3,800

시 4,833,217 4,816,235 16,982

감염병 예방관리 877,782 877,782 0

국 3,492 3,492 0

기 157,616 157,616 0

도 25,009 25,009 0

시 691,665 691,665 0

국가결핵관리사업 192,402 192,402 0

기 112,701 112,701 0

도 24,040 24,040 0

시 55,661 55,661 0

101 인건비 63,244 64,744 △1,500

기 31,622 32,372 △750

도 0 375 △375

시 31,622 31,997 △375

02 기타직보수 0 1,500 △1,500

○기타직보수(의사 예진) 0 1,500 △1,500경정 0원

기 0 750 △750

도 0 375 △375

시 0 375 △375

307 민간이전 116,508 115,008 1,500

기 74,754 74,004 750

도 20,877 20,502 375

시 20,877 20,502 375

01 의료및구료비 83,508 82,008 1,500

○역학조사 및 엑스선검진비

12,426 10,926 1,500경정 12,426,000원

기 6,213 5,463 750

도 3,106 2,731 375

시 3,107 2,732 375

건강증진사업 316,624 316,624 0

기 144,748 144,748 0

도 28,950 28,950 0

시 142,926 142,926 0

지역사회 통합 건강증진사업(지역특화건강행태개선) 5,398 13,498 △8,100

기 2,698 6,748 △4,050

도 540 1,350 △810

시 2,160 5,400 △3,240
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,998 10,498 △6,500

기 1,998 5,248 △3,250

도 400 1,050 △650

시 1,600 4,200 △2,600

01 사무관리비 3,998 8,498 △4,500

○일반수용비 2,598 7,098 △4,500

― 건강행태개선 프로그램 운영

2,598 7,098 △4,500경정 2,598,000원*1식

기 1,298 3,548 △2,250

도 260 710 △450

시 1,040 2,840 △1,800

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○통합의학박람회 경연대회 행사지원(전감)

0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

202 여비 400 2,000 △1,600

기 200 1,000 △800

도 40 200 △160

시 160 800 △640

01 국내여비 400 2,000 △1,600

○건강행태개선사업 추진 여비 400 2,000 △1,600

― 건강행태개선사업 추진여비

400 2,000 △1,600경정 20,000원*2일*10명

기 200 1,000 △800

도 40 200 △160

시 160 800 △640

지역사회 통합 건강증진사업(주민주도형 건강증진사

업 운영)

8,100 0 8,100

기 4,050 0 4,050

도 810 0 810

시 3,240 0 3,240

201 일반운영비 5,500 0 5,500

기 2,750 0 2,750

도 550 0 550

시 2,200 0 2,200

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○일반수용비 4,500 0 4,500

― 마을건강위원회 운영수당

1,200 0 1,200100,000원*2명*6월

기 600 0 600

도 120 0 120

시 480 0 480

― 설문조사 답례품 및 설문조사요원 수당 등

1,320 0 1,3201,320,000원*1식

기 660 0 660

도 132 0 132
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 528 0 528

― 건강리더 교육 강사 수당 980 0 98070,000원*14회

기 490 0 490

도 98 0 98

시 392 0 392

― 사업홍보 현수막 및 리플렛 제작

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○건강위원회 발대식 및 성과대회 행사지원

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

202 여비 1,600 0 1,600

기 800 0 800

도 160 0 160

시 640 0 640

01 국내여비 1,600 0 1,600

○주민주도형 사업 추진여비

1,600 0 1,60020,000원*2일*8명*5월

기 800 0 800

도 160 0 160

시 640 0 640

301 일반보상금 1,000 0 1,000

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○주민주도형사업 선진지 주민 견학(5명)

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

보건의료 서비스 지원 344,812 327,630 17,182

기 81,505 81,505 0

도 7,487 5,487 2,000

시 255,820 240,638 15,182

구강건강관리사업 119,318 108,136 11,182

기 54,068 54,068 0

시 65,250 54,068 11,182

307 민간이전 119,318 108,136 11,182

기 54,068 54,068 0

시 65,250 54,068 11,182

01 의료및구료비 119,318 108,136 11,182

○구강건강관리사업 119,318 108,136 11,182
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 보건의료 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 부분의치(65세이상~69세이하)

45,360 37,800 7,560경정 1,890,000원*12명*2악

기 18,900 18,900 0

시 26,460 18,900 7,560

― 부분의치(70세이상)

34,858 31,236 3,622경정 968,255원*18명*2악

기 15,618 15,618 0

시 19,240 15,618 3,622

통합의학박람회 홍보관 설치비 5,000 2,000 3,000

도 2,000 0 2,000

시 3,000 2,000 1,000

201 일반운영비 5,000 2,000 3,000

도 2,000 0 2,000

시 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 5,000 2,000 3,000

○통합의학박람회 홍보 부스 운영

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원*1개소

도 2,000 0 2,000

시 3,000 2,000 1,000

공중보건의사 진료활동 지원 95,804 92,804 3,000

101 인건비 74,804 71,804 3,000

02 기타직보수 74,804 71,804 3,000

○공중보건의사 위험근무수당

3,000 0 3,00050,000원*5명*12월

모자보건사업 5,767,277 5,760,077 7,200

국 115,330 115,330 0

지 249,480 249,480 0

기 1,788,749 1,785,149 3,600

도 668,184 666,384 1,800

시 2,945,534 2,943,734 1,800

청소년산모 임신출산 의료비 지원 13,200 6,000 7,200

기 6,600 3,000 3,600

도 3,300 1,500 1,800

시 3,300 1,500 1,800

308 자치단체등이전 13,200 6,000 7,200

기 6,600 3,000 3,600

도 3,300 1,500 1,800

시 3,300 1,500 1,800

10 공기관등에대한경상적대행사업비 13,200 6,000 7,200

○청소년산모임신출산의료비지원(사회보장정보

원 위탁금) 13,200 6,000 7,200경정 13,200,000원*1식

기 6,600 3,000 3,600

도 3,300 1,500 1,800

시 3,300 1,500 1,800

재무활동(건강증진과) 373,435 263,695 109,740

보전지출(건강증진과) 373,435 263,695 109,740
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 집행잔액 반납 373,435 263,695 109,740

802 반환금기타 373,435 263,695 109,740

01 국고보조금반환금 345,186 263,695 81,491

○15년 영유아검진사업 340 0 340

○15년 고위험임산부 의료비지원사업

17,921 0 17,921

○15년 난임부부시술비지원사업 3,125 0 3,125

○15년 표준모자보건수첩 이자발생액 11 0 11

○15년 산모신생아 건강관리지원사업

14,384 0 14,384

○14년 결핵관리사업 824 0 824

○15년 생애전환기건강검진 1,832 0 1,832

○15년 의료수급권자건강검진 7,127 0 7,127

○15년 기저귀조제분유지원 19,807 0 19,807

○15년 미숙아및선천성이상아 의료비지원

14,841 0 14,841

○15년 선천성대사이상검사 및 환아관리사업

1,271 0 1,271

○15년 지역사회건강조사 이자반납 8 0 8

340,000원

17,920,590원

3,124,820원

10,370원

14,383,710원

823,530원

1,831,910원

7,126,320원

19,806,700원

14,840,270원

1,270,700원

7,390원

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,249 0 28,249

○15년 기저귀조제분유지원 9,904 0 9,904

○15년 신생아 양육비 지원사업 6,900 0 6,900

○15년 고위험임산부 의료비지원사업

8,961 0 8,961

○15년 표준모자보건수첩 이자반납 6 0 6

○15년 산모신생아 건강관리지원사업

2,478 0 2,478

9,903,350원

6,900,000원

8,960,300원

5,190원

2,477,890원
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